1. SINTESE DA ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO: 

1.1 - O objeto do presente estudo técnico preliminar é a contratação de empresa (as) do ramo pertinente para 

REGISTRO DE PREÇOS, visando a eventual fornecimento de gêneros alimentícios para composição de 

1.600(hum mil e seiscentos) Cestas Básicas, destinado a Secretaria Municipal de Assistência Social, para 

distribuição com a população/famílias carente de baixa renda em situação de risco e vulnerabilidade social do 

Município, com entrega parcelada, durante 12(doze) meses.

[...]

6º, inciso XLI, da Lei Federal nº 

14.133/21, faz - se, a instauração do presente processo licitatório, necessário, para a contratação de empresa do 

ramo pertinente para eventual registro de preços visando aquisição de gêneros alimentícios para composição de 

1.600(hum mil e seiscentas) cestas básicas, destinado a secretaria municipal de assistência social, para distribuição 

com a população/famílias carente de baixa renda em situação de risco e vulnerabilidade social do Município, com 

entrega parcelada, durante 12(doze) meses.Conforme solicitação expressa da ordenadora de despesa da Secretaria

[...]

dispõe sobre o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para a aquisição de bens e 

contratação de serviços em geral, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no âmbito da 

Administração Pública Direta do Município de Santa Cruz/PE. 

O custo estimado total da contratação é de R$ 211.920,00 (Duzentos e onze mil e novecentos e vinte reais), 

conforme custos unitários. Conforme segue a planilha acima citada; 

A estimativa dos preços foi levantada de acordo com o Decreto Municipal nº 17, de 17 de março de 2023, 

(EMENTA: Dispõe sobre o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens